
Zamość, dnia 12 sierpnia 2011 r.

AZP.3320/ 55/             / 11

Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ 

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z dnia  29 stycznia  2004 r.  z późn.  zm.  informuje,  że  wpłynął  wniosek o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego  na  dostawę  głowicy  do  echokardiografii  przezprzełykowej.  Poniżej 
podajemy treść pytań i wyjaśnienie:

Pytanie:
Celem doprecyzowania prosimy o uzupełnienie § 2 ust. 3 poprzez dodanie następującego 
zdania: „Strony zobowiązują się do podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego w dniu 
zakończenia realizacji przedmiotu umowy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
Zwyczajowo  przyjętą  wysokością  kary  umownej  za  zwłokę  w wykonaniu  przedmiotu 
umowy jest 0,1% brutto wynagrodzenia  za każdy dzień zwłoki,  dlatego też prosimy o 
zmianę brzmienia § 6 ust. 1 na następujące: „Za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy 
Kupującemu należą się od Sprzedającego kary umowne w wysokości 0,1 % całkowitego 
wynagrodzenia (brutto) Sprzedającego za każdy dzień zwłoki”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
Zwyczajowo przyjętą  wysokością  kary umownej  za zwłokę w usuwaniu wad ukrytych 
przedmiotu umowy jest 0,1% brutto wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki, dlatego też 
prosimy o zmianę  brzmienia  §  6  ust.  1  na  następujące:  „Za zwłokę  w usuwaniu wad 
ukrytych przedmiotu umowy Kupującemu należą się od Sprzedającego kary umowne w 
wysokości  0,1  %  całkowitego  wynagrodzenia  (brutto)  Sprzedającego  wynikającego  z 
umowy za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu jaki Kupującemu wyznaczył na ich 
usunięcie do chwili usunięcia wad”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
W związku z przewidzianymi w umowie postanowieniami szeroko chroniącymi interesy 
Stron, w tym karami umownymi zwracamy się z prośbą o ograniczenie odpowiedzialności 
Stron dochodzonych w wysokości przekraczającej wysokość par umownych. W związku z 
powyższym  proponujemy  uzupełnienie  §  6  ust.  4  w  następujący  sposób:  „Strony 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 55/ 11 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 2



zastrzegają  sobie  prawo  do  odszkodowania  uzupełniającego  na  podstawie  przepisów 
Kodeksu  Cywilnego,  przewyższającego  wysokość  kar  umownych,  w  granicach  strat 
rzeczywiście poniesionych z wyłączeniem utraconych korzyści oraz z wyłączeniem szkód 
pośrednich, do wysokości kwoty równej wartości przedmiotu umowy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
W  celu  zapewnienia  przewidywalności  sytuacji  obu  Stron  umowy  proponujemy 
ograniczenie  maksymalnej  wysokości  kar  umownych  do  20%  wartości  kontraktu. 
Określenie  granicy  kar  umownych  może  pozwolić  Wykonawcom  zaoferować 
korzystniejsze ceny. Z uwagi na powyższe prosimy o dodanie § 6 ust. 5: „Łączna wartość 
kar umownych dochodzonych na podstawie niniejszej umowy nie może przekraczać 20% 
wartości przedmiotu umowy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
Odstąpienie od umowy niesie dla Wykonawcy dlatego idące skutki, dlatego bardzo ważne 
jest,  aby  został  o  tym  zagrożeniu  z  wyprzedzeniem  powiadomiony,  tak  aby  miał 
możliwość reakcji w celu wykonania zobowiązań umownych oraz utrzymania umowy w 
mocy. W szczególności zwraca się uwagę na fakt, że przykładowo – krótkie opóźnienie 
jednogodzinne w realizacji zamówienia nie uzasadnia odstąpienia od umowy. Dodatkowo 
takie postanowienie może powodować, że odpowiedzialni producenci mogą powstrzymać 
się  od  składania  ofert  i  uznać  takie  postanowienie  za  niezgodne  z  duchem  Kodeksu 
Cywilnego. W związku z tym prosimy o modyfikację § 7 i nadanie mu nowego brzmienia: 
„w razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę: po 
uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy zawierającym zagrożenie odstąpieniem od 
umowy i  wskazującym dodatkowy min.  14 dniowy termin na wykonanie zamówienia, 
oraz naliczania kary umownej w wysokości 10% wartości umowy.  Wyznaczenie przez 
Zamawiającego  nowego terminie  zwalnia  Sprzedającego  od  obowiązku  uiszczenia  kar 
umownych określonych w § 6”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
Zwyczajowo  przyjętą  wysokością  karą  umowną  za  zwłokę  w rozpatrywaniu  zgłoszeń 
reklamacyjnych  jest  0,1%  brutto  wynagrodzenia  za  każdy  dzień  zwłoki,  dlatego  też 
prosimy o zmianę brzmienia § 8 na następujące: „W przypadku niedotrzymania terminu, o 
którym mowa w ust. 1 niniejszego § Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w 
wysokości  0,1%  wartości  brutto  reklamowanego  przedmiotu  umowy  za  każdy  dzień 
zwłoki”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
Prosimy o doprecyzowanie § 9 ust. 5 i nadanie mu następującego brzmienia: „Sprzedający 
wymieni na wolne od wad, takie urządzenie, które poddane było .... istotnym naprawom 
gwarancyjnym”. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

                                                                 lek. med. Andrzej Mielcarek
                                                                    Dyrektor

                                                                         Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                        im. Papieża Jana Pawła II 

                                                                     w Zamościu

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 55/ 11 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 2


